Maria perfectissime redempta: Rahner.

Maria Mater Messiae: Dillenschneider nunc.

b) *Unicum principium compositum*, quod est:

Maria Mater Sponsa: Scheeben, Druwé, Feckes.

Maria Mater Corredemptrix: Merkelbach, Benz.

Maria Mater Dei concrete et historice: Bover, Bernard.

<sup>22</sup> *Adversus haereses* 1.3 c.22 n.4: MG 7.959.

<sup>23</sup> *De agone christiano* c.2, n.24: ML 40.303.

<sup>24</sup> *Breviloquium* p.4 c.3 (Ed. Quaracchi 5.243); cf. J.CAROL, O.F.M., *De Corredemptione B.V. Mariae* (Civ. Vaticana 1950) 62ss. Plura circa hoc thema collecta sunt a mariologis gallicis in *EstMar* 12 (1954), sub titulo *La Nouvelle Eve*.

<sup>25</sup> De hac quaestione, cf. G.M.ROSCHINI, *De principiis fundamentalibus Mariologiae*: *Marian* 2 (1940) 217-232, et postea in *Mariologia* 1.324-337, ubi habetur abundans bibliographia; A.LUIS, C.S.S.R., *Principio fundamental o primario. ¿Cómo enunciarlo, si se da ese único principio?*: *EstMar* 3 (1944) 186-217; ELÍAS DE LA DOLOROSA, C.P., *La maternidad divina, principio supremo de la Mariología*: *EstMar* 3 (1944) 35-53; S.ALAMEDA, O.S.B., *El primer principio mariológico, según los Padres*: *EstMar* 3 (1944) 163-186. Pro recentiore bibliographia, C.DILLENSCHEIDER, *Le principe premier d'une théologie mariale organique* (Paris 1955).

Maria Mater Christi totalis: García Garcés.

c) *Duo suprema principia*, quae sunt:

Maria Mater Dei et Mater spiritualis: Cuervo.

Maria Mater Dei et Socia Mediatoris: Bittremieux, Ceuppens, Alastrucy, Roschini antea...

10. Sententias has consideranti facile patet theologos, qui prius non nisi de maternitate divina tanquam de supremo Mariologiae principio cogitarunt, paulatim, propter evolutam tractationem Soteriologiae marianae, in affirmationem duplicis supremi principii devenisse; quandoque sane duplex principium verbis agnoscentes, quandoque id certe re ponentes, verbis vero negantes. Quaestio autem non est simpliciter verbalis.

Quod utraque functio Mariae (maternitas Dei et maternitas hominum) retineri debeat, satis per se patet. Adeo, ut si haec duo sint aut ad invicem independentia aut simpliciter coordinata, duplex Mariologiae supremum principium sit constituendum. At putamus rem omnino aliter se habere<sup>26</sup>. Scilicet maternitas divina essentialiter infert in hoc ordine maternitatem spiritualem. In quam illationem defendendam mariologi quotidie magis propendere videntur. Hinc logice dicendum est, supremum Mariologiae principium unam esse divinam maternitatem. Vel si quis aliam formulam malit, maternitatem Redemptoris. Cum enim et Redemptor Deus necessario esse debeat, et redemptio non detur nisi per incorporationem hominum in Ipsum, quae incorporatio habetur essentialiter mediante divina maternitate, *maternitas Redemptoris* momentum maternale cum momento soteriologico apte coniungit.